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Sale to commence aft ONE o Clock.
Telephone No. 1824 Gerrard. SALE No. 12,540

A CATAILOGUE

CURIOSITIES

INCLUDING

A Collection of Weapons, Armour,
Sword Ornaments, ete.,

PORCELAIN and CLOISONNE WARE,
CARVED IVORIES,
ANTIQUE FURNITURE, CLOCKS,
JEWELLERY, BRONZES, CURIOS,

AND VARIOUS ITEMS ; ALSO

S
—

Oil Paintings,Water Colours, Engravings, etc.

WHICH WILL BE S0LD BY AUCTION BY

Mr. J. C. STEVENS

AT HIS GREAT ROOMS,
38, KING STREET, COVENT GARDEN, W.C.,
On TUESDAY, SEPTEMBER 1st, 1914,

At ONE ¢'Clock precisely,

On view Day Prior fiom 10 till 5, and Morniog of Sale, and Catalogues on
application of Mr. J. C. STEVENS, 38, King Street, Covent Garden, W.C,
Telegraphic Address—AUKS, RAND, LONDON.

PerTITT, CoX & BOWwERS, Ltd., Printers, 33 & 34, Rathbone Flace, W. 848214
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CATALOGUE

*27  On TUESDAY, lst day of September, 1914,
' At ONE o'clock.

g ’ __f—.l'l a LF R _0—'—
/-0 2

ONDITIONS OF SALE AS USUAL. A Copy
is exhibited in Sale Room at time of Sale.

r=—— —0—....—

Collection of Fapanese and other Tlleapons,
Sword Ornaments, etc.

1 Two Japanese flintlock guns, barrels inlaid with
silver

2 Japanese sword, fine blade, shakudo and gold
mounts, aogal lacquer sheath with engraved
sentuko fittings

3 Another, very fine blade with silver, gold and

shakndo engraved fittings, chrysanthemum lac
sheath

4 Two Japanese swords, 1 with shakudo and gold
mounts and yoshiro inlaid tusba

5 Very rare type old Japanese helmet (with shikoro)
in shape of a sea shell, Sixteenth Century

6 Three fine old Japanese daggers and a sword

7 0Old English cake basket, silver plate with foliated
edges
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12
13
14
15
16
17
18

19

20
21
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23
24
25

27
28
29
30

3

Parcel of interesting coloured Japanese photo-
graphs, interiors, river scenery, figures, etc., and
map, and 16 clever Japanese gauze paintings,
animals, flowers, etc.

Pen and pencil walking stick, 3 carved bamboo
walking sticks and 3 other ditto

Japanese sword, gold lacquer sheath and girdle
Three Indian katars (2 gold inlaid)

KOZUKA AND KOGAIL
Three very fine kozuka, all inlaid
Four ditto
Similar lot
Nine fine ditto
Kozuka and kogai, en suite, very fine inlay
Two kogai, shakudo and gold inlay, 1 in split form
Two ditto, 1 very fine inlay of several metals

MENUKI, Ete.

Eight pieces of menuki, various metals, mostly
pairs

Nine pieces ditto, fishes, all very fine work
Eight pieces ditto

Similar lot

Seven similar pieces

Eleven pieces, birds, mostly pairs

Twelve pieces, insects, ditto

Three pieces, en suite, moths, very fine work
Eleven pieces, all very fine work

Twelve pieces, various, mostly pairs
Fifteen ditto

Five pieces of miscellaneous metal work
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32
33
34

36
37
38

39

40
41
42
43

44

46

47
48

49

50
5l
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Weapons and Curios.

Old Chinese lacquer box, inlaid with mother-o’-
pearl

Four antique swords

Arab flintlock and 2 other guns
Two old flintlock pistols

Long Japanese spear, halberd and curious circular
shield

Beautifuliy carved ivory and silver-mounted sword
Bristol china dish and small china figure

Old chased ormolu and pearl hilted rapier with
Arms of Savoy

Screen, silk and lacquer, 4 panels, 8 pictures on
silk in finest work, ** Birds flying over Marsh "~
and ‘ Fujiyama in the four Seasons”

Carved ivory tusk, wonderfully carved—Eleven
elephants on a ball

Fine ivory carving—A merry man with fan
Old cloisonné plate—Cranes by a stream

0Old Chinese bronze figure with traces of gilding—
Smiling man

Small collection of old Japanese oblong coins, 6
oold and 3 silver, Y in all

Two richly gold inlaid breast and back plates,
Sixteenth Century (Rajputana)

Fifteenth Century very fine war axe, inlaid gold
and silver, leather grip

Ditto companion piece—mace

Ancient scimitar, of black Khorassan steel, rich
and heavy inlay of gold. in sheath

0Old French rapier, pre-Revolution, inscribed
“Vive la Roi,” ete., pierced mounts and tri-
corne blade

Swept hilted rapier
Pierced cup ditto
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Porcelain and Curios from various parts.

52

59
60
61
62
63

64
65

66
67

65

69

70

Fifty Japanese stencil plates, beantiful patterns,
used for decorating cotton or crépe articles of
dress

Pair of richly decorated china figures, with gold
anchor mark

Pair of ditto

Three very rare old wax portraits in frames,
“* Mars,” Aristotle ” and “ Holy Family

Very large and fine Chinese hall of state hanging
with fringes complete

Finely carved bamboo figure of a priest

Finely pierced brass koro with kylin on cover

Pair of Chinese cloisonné vases on tripod legs, 9

“inches high

Cruteh for a walking stick of Japanese damascene
work

Qak plate chest, artist’s folding easel, 3 leather
writing cases, Japanese photos and tortoiseshell
card case

Ten assorted gramophone records

Show case, size 5 feet high, 2 feet wide, 4} inches
deep ; lined with plush, without glass

Large cabinet with 18 drawers

Two old pewter jardiniéres and handled flower

stand
Two antique model cannon

Rosewood cabinet of 10 drawers, cupboard in
centre with looking-glass panel, marble top, 5
feet 6 inches long, 16 inches deep, 3 feet high

Pair of Doulton ware vases, plated teapot, sugar
and milk jug

D.E.C. motor, 3} horse power, electric ignition,
copper tanks, cooling pump, shaft and propeller,
coll, ete.

Two handbags
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Hntique Furniture, etc.
Old English harp, by Y. Erat, with gold decora-
tion and richly carved, gilt top
Very richly carved square Chippendale-style table
Very fine Empire bronze door knocker
Exceptionally fine sang-de-beeuf vase, 2 feet high
Old metal vase, inlaid with silver ornaments

Fulham stoneware jug with monogram G.R.,
and brown glazed jug

Old slipware dish and old Sévres plate
Old Nankin blue and white bowl and jug
Rare old Oriental bronze—Man on horseback

Renaissance table, richly inlaid with tortoiseshell
and metal, with turned legs and wrought-iron
stretchers

Old engraving, ‘ The Exhibition of the Royal
Academy, 1787,” by H. RAMBERG, engraved by
P. A. MarTinI, 1787

Two very richly carved Seventeenth Century
post ornaments

Very richly carved oak Barroc mirror with carved
oak underpart

Fine Empire bronze clock, representing Father
Time

Round mahogany Empire table with bronze
gallery and ocrnaments and marble top

Old sword and ornamental knight's belt

Very fine carved and gilt Liouis XVI. table

Old mahogany Chippendale chair with square legs
and stretcher

Richly carved ivory frame of a fan and Early old
Italian bronze seal of Venice

Old thread-paper in carved boxwood, on old
shark-skin case, and carved wood box with ivory
coat-of-arms, on the lid is a dedication on silver:

—*“Given to Thomas Dawson In memory of
William Drury ™
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105
106
107
108
109
110
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113
114
115

116
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Bronzes, Porcelain, Carvings, etc.

Bronze bowl with figure in centre

Bronze figure — Dying gladiator, on marble
plinth

Bronze group—Dogs

Carved rhinoceros-horn dog’s head
Ten wooden netsukes and carvings, various
0ld cloisonné bowl, about 11 inches diameter

Silver parasol handle and sandalwood inlaid
box

Glass case containing a collection of choice
selected exotic butterflies

White and gold French china coffee jug
Four-hundred-day clock

Pair of Dresden china salt cellars
Carved coral head, on mount

Opal cameo brooch and mourning ring
Carbuncle bracelet and silver ditto
Jade 2-handled cup and cover
Gold-mounted sjambok walking stick
Pair of griffin candlesticks

Alabaster kneeling figure and dog
Ram’s-head snuff-box

Large white and gold bowl (aA.7.)

Pair of French white and gold vases
Old flintlock pistol and a bandolier
Metal inlaid Chinese card case

Two curious camel-skin water bottles

Pair of curious Chinese seed wvases and some
sceptres

Stone adze

Fine chiming striking bracket clock, in carved
case
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118 Case of goliath beetles and pair of exotic butter-
flies, in double mahogany case /

119 Case containing various Chinese and other por- Aff
celain L4

= 2 ,
War club from Fiji, decorated gourd water bottle g0

and sundries .
121 Set of Chinese money scales ¢ {

422 0ld metal collapsible trumpet J __——— /
123  Pair of old silver spectacles in shagreen casq_}

) —~
2l |

124" Tortoiseshell card case, snuff-box and enamel f#
brooch J/J o
| 195 Pair of Tibetan metal ornaments =< //o'th *‘“
126 Round coral-colour snuff-bottle, flat dlttu and
| __ditto with 5-clawed gold dragon
j 127 Flat snuff-bottle and powdered blue ditto ﬁru“’
I 128 Various cups and covers (A.F.) Rt Y |
Vase with raised figures
1 },yﬁﬂh g ,
bt o Curios from Tibet. |
2 | i\ ;
/ _*12 Cup, made from skull of a deceased Liama, metal ;
ed, with embossed brass lid and stand, set 9
j & ' /with turquoises and coral, used in temples
I ‘3' al i Companion ditto - .
I & Wi 0 g » vt L ’
B2 AS )Sf Prayer wheel = d s 8 7
[\°X 182 Two ditto 2 :
g X 133 | Long carved human bone bead necklet and 2
& '-'_Breast ornaments worn by priests, rare =

],.5’4/ Very rare brass idol, grotesque figure sitting on
horse with figure of skeleton under, decorated ?ff e,
i with beads, etc., 18 irches high

_]3{ Devil-dagger, gilt handle, curious and rare shape H"j‘/f'*f e
136 Wooden shrine, 4 feet by 20 inches, 7 inches /
thick, carved right through with figures of Z

dragons, ete., with animal at bottom supporting
a buddha in the centre, a very fine piece F“"'ﬁffrj w7
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18T Temple altar set, comprising pair of very fine
brass incense burners with lids and stands, em- 7 »
bossed with idols, etc., and a centrepigee of /.
different design, all set with turquoises and == "u,
coral, 24 inches high -

: ' O AT A S5
A Silver-enamel necklet and 2 bangles set with -fﬂj pCEs) i

coral ,;4/ o
1; Silver neck band with claws and teeth e_md-:’-')f,f

another set with stones
Brceedingly-fine suit of Tibetan priest's vestments, ‘@ Y% Lo
comprising cap, apron and girdle with chain, ali ==~
elaborately decorated with carved ivory beads 7 .
and plagues tllustrating seated and other divines, '
3 T : A
Fine md-bronze vase, 12 incies high < J/ s
: oL =Ll VSRl
142 Pair of inlaid 10-inch bronze vases »2/-- = @neIr

Collection of Curios,
From Congo and other parts of W.C. dfrica. 7 s

445" Iwo pottery fetish figure ups (Cameroons) .-?"{‘j L iRyt
)A(/Two ditto fetishes 5 Vo e ot ;

145" Large carved wooden drum, curiously decorated
with female adornments, rare p}i’g{:u (N. Nigeria ‘?f // "e'é'

Benin bronze bell _,ﬁ:?i} g ..’:.f.-.-—:?" : ¢
/142’ Two well-carved and coloured fetish figure face _3.% Preees
powder buxes (Nigeria) Ve
Curious bird-shaped head-dress and alliga 'ietis}rrgfj/'

8
V]A*{ Part pipe and 2 pottery water bottles &y <
),5( Two fetish horns and horn trumpet ;/"“
| CONGD. o] L Ahs
i ¥ ':"'/’J ) e 2oy A g
wo fine wrought-iron axes = /"

' Two human teeth (Cannibal) necklets

¥/ il
15-} G e
' 158" Five hody scrapers and 4 small rare knives /7, S
| ﬁ Two very rare doukle-bladed spears -*Zi e r- i
)35’ T'wo fine knives in elephant-ear sheaths' 24/, F/<tsearm
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' S
"
/I*‘/ ine carved drum J-ja o ___t_g o ,-.w's-‘ :
)/I‘T/R&re shield with i ron disc in centre 9 ,ﬂje/g;:
/18/ 'wo others ./@~_ : ; 2
f Q "'.' ¥ 'I_.g e

T'wo ivory war horns 7

Ver;f fine ivory pounder,?/% /i
J.GI Two carved grease pots ?"-‘ o '_,r. -
- 162" Very large ditto with handle - -y <4 ;
, Three carved wood cups /" ': ¥ o At/
}64 Ditto _..f.,-_-,J L ety
/;05 Four ditto / 74 7
7,36/ Two rare spear 8, uscd as currency .2« "ﬂ d
)B‘f Ditto /S Lecere / |
1 o

One copper ﬂ.nd 1 iron ditbo /A4 et
7 L I
Piece of rare brass currency = -

}ﬂ/ Three iron pieces ditto =7 ;
- 1’71/ Ingot of copper currency and copper ring m:}ne}riﬁ &

_ Four necklets with ¢charms and 2 waist bands ﬁég el

}43 Twelve axmlets, neck band, 8 charms and 2 powder x’g;/ 47

Vémxes
ery fine carved ivory fetish pounder

¥ Ditto fetish figure, surmounted with mortar with
pestle cownplete, very rare piece

Jitio male figure
Lo female ditto
ery curious ivory fetish

wa ditto A
Flllﬂlj? carved fetish whistle 3 5 s },J ” }wpp-v—"
e 7
wo smaller ditto /F._?u:; & sé.

‘Two charms (sickness) and 1 fetlﬂh
Three ivory fetishes Y 0L i r“".f’ /
Two ditto. 2 wood and bone finmbﬁ M

% Two carved 1 w-::-r‘f fetich combs j,;*S/'_{ /:/-,,-"'&&L

Two ditto 27 #7

i
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194

195
196
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198
199
200
2014

201
202

203
204
205

206
207
208
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charms .
Catrmn ocse—7

Fine old Esquimawr ‘Kayak, 17 feet long, with

toggles complete, paddle, walrus hide line, 2 spears
with walrus tusk heads and one ditto with iron
head and tusk barbs

Pair of silver-mounted French duelling pistols
and small ditto

Three old halberds

Two pieces of armour (breastplates), two euards
and old Cromwellian candlestick

Two short rapiers

,f‘hmese chopstick set with knife with jade handle,

n tortoiseshell case

Engraving, printed in colour, after James
Downman

Speculative old Chinese fan in case
Coloured oval engraving, framed
Chinese bottle and cover, beautifully decorated

Pair of famille verte bowls on stands, curious
olass vase and decorated ditto

Curios from Various Localities.

Large painted amphora and p]a;iu ditto

Four Eﬁj’l}blm‘l plaques set in plaster and carved
and pasnted Egyptian figure

Two Indian tulwers

Inlaid all-metal sword, Afghan knife and 2 others

Two needlework table eovers, Chinese coat and
flag

Very fine brass incense burner

Ten small Japanese ivory carvings, figure subjeets

Ditto

4 |" <’
152 e
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209 Miniature pearl plaque, 2 carved cameos and 3

painted ditto

210 Six ivory ecircular frames for miniatures, ivory

tusk, ivory ball carved, small piece of ivory frieze,
piece of 1vory with elephant and tree, stained
ivory brooch and 3 ivorv umbrella handles

211 Ivory trinket box with miniature inlaid in cover,
2 carved ivory brush holders and 2 pretty glass
snuff-kottles

212 TPair of old bronze candlesticks, 9 inches, and old
Chinese bronze vase with band of champleve
enamel and ring handles, 6% inches

3,1(3/ Pair of Japanese chiselled bronze vases, 3% inches,
oreen Buddha, cloisonné teapor, ear?ed Dauteh
ficure snuff-box and circular lacquer box

214 Pair of antique brass stirrups, circular tinder box,
' delicately carved, with flint and torch, 2 metal

vases, brass paper cutter formed as a gondola ’

_ and an auctioneer’s hammer

21% Swmall bronze bust of Napoleon, ivory brush
holder with carving of the Young Pretender, pair
of small bronze vases, 1vory bird dau‘mged}, pair
of Japanrese spectacles, 4 small bronze pieces,

~ small Vienna plate, vase, paper knife, ivory figure =

and drinking horn

*3],6//01}111111 smoker’s pipe in ebony and porcelain,
7. another in ivory (damaged) and 8 ivory handles
for umbrellas

?;,.r’ OVivemaad darven plagque—dJerusalem, and album
mn olivewood binding—Flowers from Jerusalem,
curious. oild Kgyptian book, He, She, It, in
coarse linen binding (rare) and pair uf Highteenth
Century black carved book-backs

/B/ Small black musical box, Dresden plaque with
gilt frame, ola painting, ** Fast Asleep,” on glass,

2 lacquer cups and covers, lacquer box with
cover, paper knife, 2 blue vases, 2 small oval

pictures, Tound carved box and box with 2

curions fgures
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‘2-1’{ Buffalo-skin coat e |
%ﬁ/ Liarge hide water vessel L

1 Parcel of obsidian-headed spe-a.rs uuf[ hafts for -
ditto (New Guinea)

222 About 5 dozen arrows ( New Guinea) =
! Ditto ' '
224" Ditto
225 Six obsidian-headed spears (hew Gumea} /
926" Ditto
297" Ditto /A
228" Ditto /o7
/28" Ditto /&7, :
/230" Ditto &7~ )

’
L.

231" Ditto /-.ﬂ , e e
232- D]ttlﬂ rs ¥ T

2.&5/ Ten Ubsldlan knives with pmnted handles (New
Gier Gumea}

234 Ditto ,5"

235 Ditto —~ 4
"331:':' ~ Ditto /- !

237, Ditto / ' ’
268/ Three Native h}dE body guards -

” o
/238/ Ditto
940" Large pair of porcelain vases, gilt handies, on =

wood stands, 23 inches high

24’1 Porcelain un brella stand G~ .
" 242 Small oil painting, “ Portrait of a Lady,” in glltw
frame

2/45/ Water cniuur by Appisox, “ Mountain Lake

- AN

Seene y
e Thaite : [ &8
245 Portrait of Queen Victoria and Japanese picture

246" 0ld Chinese brass incense vase
Chinese teacup with cover and rice bowl

el

-

r
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248” Chinese carvings in wood, depicting various 'y |
industries, pagoda, bullock, wheelbarrow, wood /7,

model, showing method, for irrigation of rice s
fields in China. rizkshaw, opium smokers,
" 'Manchus, Chinese bridge, and sawing /
2 Two sheets Japanese and other stamps ~~""?, |
5‘ﬂ Chinese silver bracelet and 3 muonﬁtonus a Ly
/ ‘}al Complete set of Maltese lace, 16 pieces ~ =/
,,513. Four yards double width Indian silk, sufficient
for lady’s evening dress e
Collection of silver and copper coins - > N
= ‘35.—1 Diamond, large single stone ring, 18-ct. setting 2 ==
i { . 7,
Curios, various, Bronzes, efc. |
. } s
254/ Pair of Japanese bronze koros and covers with v
2 handles, on 4 legs, 12 inches high 2
4.5'5/ A 12-inch bronze vase, finely inlaid with cloisouné /57
enamels, very rare and unusual shape A
256" Flat shape bronze vase with handles, with inlaid 0
cloisonne centres, 12 inches high S35
257 Extra fine and very uncommon old cloisonné ._.’A-'T.jf\;"d 1
# f- kett'le-p E'tl'c Yo -— "':"-'*' ;
Very fine square cloisonne bronze vase with = 20 »
bronze kylin handles . :
QW/I’an of handsome bronze koros and covers with 7./
handles, standing on brong:c, stands, 15 inches”™ = -
- high oS
260 Old Chinese brouze koro and carved wood cover, /2,
/ inlaid with silver and gold, on 3 legs and wood /
stand ' : .
261 Very fine Japanese Smtsuma group—Eagle on &
rock

: Eﬁﬂf Fine ditto—Owl, sparrows, ete., on tree tru_u_ﬂ-:
7263 Pair of square- Sh-.lPEd Satsuma vases

264 Fme]:,r mndelled bronze gruupwEleph&nt and
ngers




265
266

267
268
269

270

e

272

27

i

274

Sk

F

-

gmf

15

Choice inlaid wire cloisonné koro and cover
~ (cabinet specimen)

Pair of curious kylins on square-shape stands,

- 8} inches high
Liarge Japanese Kutani ware ficure—Geisha

Another—Geisha

Handsome Satsuma koro and cover, painted in
panels with numerous figures, with lion-head
handles and kylin on cover and wood stand, 10
“inches high

Pair of five quality Satsuina vases with raised
floral decoration, on weod stands, 12 inches hlgh

Two pairs of miniature Satsuma vases
Very fine square Japanese Satsuina koro and

cover with panels finely painted, figures, ete., on
wood stand

Extra fine Satsuma shaped koro and cover,
beautifully painted in lmmat-ure figures, etc., on
wood stand

Two pairs of small Satsuma vases .
Fine group—Parrot on tree stump 7 o4

Pair of large Oriental temple kylins in green
enamel

, Pair of square-shaped Satsuma vases, figures, ete.

#

<278 , Four small single Satsuma vases

379"

A

Three large china Oriental bowls in sizes _
Chinese porcelain teapot, richly enamelled (cabinet

/ ~ specimen)

989
283

}B&‘

6

.Two deeply carved Japanese short swords
pairs of inlaid cloisonné enamel vases
Pair of ditto larger vases />

ﬂl)wcellanieﬁ.

Shark’s tooth spear, Chinese spear and paddle

Two bundles of arrows and stand for ditto and 4
bows

Model of Native river house with cowrie shell
decoration
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288
289
290

291
292"

/

S
298
o

/

Engraved powder horn and pewter tankard, /
29( Exeter College, Oxford 4

29(

' 298 -I1ive hand-painted Indian pictures . - Ll
999 . Coloured engraving, framed < /
300 . Arundel Society’s colour print in gold frame =
301 , T'wo brass trays, 1 with figures, a very fine work 17/
302 ,0ld Japanese book of 150 coloured prints “p /
.503’ Ditto 7/~ ;
‘}[}4 _Fine J&panese Satsuma spill vase, on wood stand ~“~ __
305 Fine Chinese porcelain jar and cover, on wood .-
stand /ﬁ
3 Pair of Kutani vases, tall neck, in plain red, /: o~
/  ~ 14 inches high P f
307 . Two old Nabeshima plates, willow pattern —
308 Two Japanese prints Y o f =
309 Kharoll (Pathan knife), damascened steel blade, ..jf’
/. 1ivory handle, velvet scabbard, silver mounted /
310 Two military shoulder belts with pouches, waist / \"f”/

F

16
- o
Native embroidered robe, -~~~ AL
Hippopotamus skull #20= T |
Two bundles of Native spears and 2 old guns
Three balls of raw rubber and curious carved and
~ painted wooden idol &
Fine cane with rich French enamel mounts, set = -
» with turquoise |

Pair of 3-light candelabra, old copper urn and - "-J,
metal card tray for

Gilt box with tortoiseshell top, round plated box
and oval wood basin

Antique agate charm, carved clasped hands, ,.r’._.}""
specimen of crystal, ditto iron pyrites and <~ ~
another and amber seal, carved, on silver chain A7

B — £
"

Nine very fine old cameos, gods and goddesses, 5 =
in frame of velvet /r
ey

Finely carved ivory tusk and ditto cup '_{/ :

belt and pair of embroidered leggings

F i

/
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Finely-executed miniature on ivory, ‘“ Seapiece,” 1~ _
another ditto, ¢ Gentleman, Seventeenth Cen-

tury,” and an enamel cross ’ /
31’2/ Old silver-gilt figure of Lady, 1vory face, etc., “f""’r"f';/"

10 inches high Tl
™
31{ Silver punch ladle with gold coin centre < "
5’_1( Collection of 15 black Wedgwood medallions /57
with wax impressions, and a fob seal -
Police medal and South Afrm&n ditto j/'/?/"“
/16 Old Canton enamel tea poy ="~
ﬂl’f/ Old pierced silver and buhl box ¢
,’ﬂ’g Fine old silver box ,j(f'" -
SMT Two speculative old p{:rtrmts on copper in carved .ﬁ ¥
: eilt frames : - :
‘%2{] ? Carved i ivory Benin fetish 3{" s F
321 Two finely carved ivory vases .« - EPC
7 @) #
32¢ Ming figure 2/
323 Old bronze figure—Napoleon -

‘324 Spode supper set (A.F.) and several other pieces
Series of 25 beautiful engravings, *“ Dr. Franklin,” /¢~

3.
B/QS/' Bowles Moral Lectures

Fine old portrait in oystershell frame .ﬁ' G~ 9./
Mﬂuﬂ*{:urmuﬂ savage weaPﬂHK e e RTeN ‘” 2 *'*'“ & n :
7%233. Miniature painting mounted in native go]d a8 a ':J,»» ,\

~ brooch ’
293 Two curious old engraved horns /"'j o
330a Two coloured prints, MORLAND B Vs

.

396 Very fine and early koro, large (a.7.) e /on. /2.7

327 Two old flintlock pistols and a double-barrelled ’d/ ™
hammer pistol

328 . Four old swords )/;-q YE.oe Y

329 0ld Japanese sword, very fine piece with chiselled —
- inscribed blade

S_E;ﬂf Four old daggers —
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Sﬂ(Exceedmglv fire old Persian helmet of chmelleﬂ__@,r-:-.!};.&
steel, richly inlaid gold and silver, with chain-
mail hood ,

BH( Two very fine old chiselled armguards ol Bz

3 Very rare old Sixteenth Century mml-ﬁuarded & v _.ag_!’}.':_.
exquisitely chiselled steel long-sword ; the steel &
plate mail covers the arm to the elbow

35 Another ditto, but plainer & ,;F}‘“ﬂ z J

| 335/ Pair of old Kutani porcelain vases with panels of <7

the three happy gods P 4
Old Chinese pilgrim bottle, famille rose g
_ 3}37’ Old English hunting horn, gilt mounts Wlﬂl coat /.-—
/ , of arms
‘-"{38 Pair of large old Englich silver-plated candelabra 17 A
3&‘} Kuyter knife with ivory grip, inlaid gold D 4 'f

d}ﬂ Dagger, finely fluted blade. inlaid gold, ivory /-'-'f‘?.:" /
handle, old Venetian halberd pike, sword and ~ =
Bala krls

Sixteenth Century grey Damascus scimitar, ivory 2 @
grip, blade chiselled in panels with verse from =" “/~

. the Koran /ﬂ_

B}E/ Sixteenth Century helmet inlaid gold and silver = "' S5
chain-mail hood /

:}{‘{ Three decorated lacquer trays %f
Old Chinese Imperial robe, richly embroidered,

/ blue, from the Summer Palace, Pekin
)A( Ditto, red / i~ S
3 Various miniature weapons -

: &0 1
@il Paintings, Engravings, ctc.
The following lots are attributed to the various artists

mentioned, but no quarantees arve offered as to their
7 authenticity. —f

347 Three coloured engravings on wooden stretchers, .«
“The Aylesbury Steeplechase,” Plates 2, 3 and %/ /—

/Mﬁ’ CarrAvAaGGIO, ‘‘The Card Cheats” 5‘?2’-’“;—..
_ ?g Figure subject /" - £
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Jala

)

363
364
365

366
367
368
369
370
371
372
373
374
375
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CroME. Panel painting, * View near Norwich "’

Small water colour drawing by the late King's
marine painter. * Chevalier Martinc to Admiral
Hoskins,” and 5 other beautiful mimature water
colours

VERBECKHOVEN. On panel, © Goats in a Liand-

scape ”
e
J. AUMONIER. ‘‘Landscape ” 53';##_
“ Shore Scene”’ T

TrEO. HINES. * Summer at Clevedon ”

PEARCE. * On the South Downs”
G. MorRLAND. ‘‘The Alehonse Door™
G. MorLaxD. ** The Maill,” exterior

8. Proutr. *“O0Old Church Bteps, Caen, Nor-
mandy *

VinceERT. “ Dutch Windmills "
CarrErMoOLE, R.I. “ The Tower Warder
0!d Dutch picture, ¢ Oxen and Plough ™

PR]N(_JESS TaYRA OF DENMARK, 1877. ““ A Nor-
weglan Fiord

Framed oil painting

Oil painting

MaxweLL, R.S.W. ¢ The Old Castle of Chatel-
lerault, River and Bridge

Dittro. * The Old Castle "

“ The Village Street

J. C. “ River Scene with Figures "’

T. 8. CoorER. *“ Cows”

WHEATLEY. “ Girl with Basket on Head ™

F. A. Rezia. ** Bellagio™

JAMES HoLLaND. *“ Venice”

J. BaLpock. Two pictures, ** Spaniels ™

Davip Cox. * Landscape with Mill ”

Kok KoEk. * Scene on the Scheldt”
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376 JoHN PARRY. ° The Old Farm,” sketch by JAN

vAN BEERs and “ A View near Rome "’

D. Macrisg. Unframed, “ The Excommunication
of Baliol by the Abbot of Melrose

—

0 ,3*(5/ ParsoNs Norman. “ Evening” and * Fading -
Light” -
Four paintings, various subjects =~ =

380 Sea scene, *“ Moonlight ™’
381 T. H. GoopaLL. Pair “ Norwegian Fiords

382 Old Italian painting, ‘“ Church, with Figures and
Cattle ™

383 T. GaINsBoroUGH and J. M. W, TUEHEH,,
i “ Denbigh, N. Wales ” s

384 Old Master sepia drawing. ““ A Cavalry Combat” } £y

386 F. MiuNER. Large painting, *“ Venus, in land-
scape,” very fine work

386 ¢ The Victim,” by the famous artist, R. ERNST.
Ezhibited at the Paris Salon in 1888, Painted
at Grﬂ?mda, in the Alhambra, on panel uf
mahogany, in richly carved frame

2/ ,337 W. SHAYER. ‘‘ A Quayside Scene ” & —

388 Large oil painting, by Yerxp KiNg, signed /.70 -

't ../ 38".-] Two old Chinese wall pictures & gkt
# 390 Ditto / [
& 391 Four pictures [ )

H. PeaRrcE. Clever oil painting, * The Game- / JoL
keeper,”” signed S’

Curios, Wleapons, ctc.

From various localities.

393/F1ne hippopotamus-tusk gong, electro-plated —— ’q"
24 mounts, with beater U

d%ﬁ‘r Three musical instruments, inlaid with ivory, etc. — ©

' ) .
& iy

395 Chinese bow and 6 iron-tipped arrows 2 v =
396~ Antique horse bridle, wooden hames, bits, ete. Ay

>

F ~_,¢‘Bi'fﬁ
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}f'i"/ Two curious Indian sword-sticks _,-f{_l_. -e - |
}/?Chinese jade inkpot and penholder o i
':; &

Very fine flintlock gun, elaborately inlaid with .2 -~ 1,‘

mother-o’-pearl, silver bands
7,

¢ Five dyak and other swords «—¢
4,0'1'/ Four eurious wooden masks /
492/ Two New Guinea drums and curious m&sk ,ﬂ Slele

F 4 &

193 Four ditto wooden swords ,‘..;,;. o
Fine old Indian rveted shirt of ma:tl -

Pair of pistols with very heavy silver mounts, 111
case complete

.Quantity of Kaffir bead-work '.,'7';-‘
_Four Polynesian clubs f;;,»-

o

=" — R, g™

495 » Two fine paddle clubs ,"_f.-: o |

}89 Dyak sword, decorated with human hair, beads, /"
ete. ;

4).13/ Very fine mirauda {K&ﬂir musical instrament), <

/ very unusual one, with gourds complete ;
Fine 2-figure Burmese carving (out of the solid), ___‘V 7
fine piece i
Finely-carved Chinese rhinoceros-horn libation <7~ —
cup on stand P o Fooresr

Reclining marble buddha {’jf—-

}Y{ Two polished Cocoa de Mer, 1 ornamented with ;,f/,,-..
silver inlay

4 5 New Guinea stone adze, enormous size, used to ‘_uﬁ

. hollow out canoes, very rare piece ok _
64 6" Two smaller ditto /7= ' ﬁ‘”'/ r
4 ?’ Five ditto /_@{ o DALEL, ./w ,.
~ Rare stone-pounder and stone weapon /’ A A
Persian dagger, carved handle and 3 ﬂther ;f
we&pons " S

I'wo carved Australian wood shields, 7 carved q,.““/.t)f’ ot

&nd plain boomerangs and 2 clubs i
i i el

\iﬁ\%i






